
UCHWAŁA NR 305/17 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 23 sierpnia 2017 r. 
 
 

w sprawie określenia przeznaczenia mienia Gimnazjum im. Agatona i Stefana Gillerów  
w Opatówku włączonego do Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego                          
w Opatówku 
 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w zw. z art. 12 ust 3,5,6 i 7 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 poz.1870 z póź. zm.) oraz art. 257 

ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Majątek pozostający w zarządzie Gimnazjum im. Agatona i Stefana Gillerów                         

w Opatówku zostaje z dniem włączenia do Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego                

w Opatówku przekazany na cele edukacyjne w zarząd Szkole Podstawowej im. Janusza 

Kusocińskiego w Opatówku. 

 
§2. Należności i zobowiązania Gimnazjum im. Agatona i Stefana Gillerów w Opatówku                

z dniem włączenia do Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku 

przejmuje Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku. 

 

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

UZASADNIENIE 
 

do UCHWAŁY NR 305/17 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 23 sierpnia 2017 r. 
 

w sprawie określenia przeznaczenia mienia Gimnazjum im. Agatona i Stefana Gillerów  
w Opatówku włączonego do Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego                       
w Opatówku 
 

 

Na podstawie podjętej Uchwały nr 264/17 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 24 marca 

2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego Gimnazjum im. Agatona i Stefana Gillerów w Opatówku od 01 września 2017 r. 

włącza się do Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku i z dniem 31 

sierpnia 2017 zakończy działalność. W związku z powyższym w myśl art. 12 ust. 3,5,6 i 7 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 poz.1870 z póź. 

zm.) organ prowadzący ma obowiązek określić przeznaczenie mienia znajdującego się                

w zarządzie likwidowanych jednostek budżetowych oraz może zdecydować o przejęciu 

należności i zobowiązań likwidowanych lub łączonych jednostek przez jednostkę 

nowoutworzoną. Równocześnie zgodnie z art. 257 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) w przypadku 

zakończenia działalności publicznego gimnazjum organ prowadzący zapewnia zachowanie 

trwałości infrastruktury i środków trwałych zakupionych w ramach projektów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Określenie przeznaczenia mienia 

pozwoli na sprawne przeprowadzenie procesu włączenia gimnazjum do szkoły podstawowej,                     

a przeznaczenie majątku na cele edukacyjne będzie przesłanką do zachowania trwałości 

projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. W świetle powyższych 

przepisów podjęcie takiej uchwały jest uzasadnione. 

 


